
"l

q¢j ii p (d

ŠKOLSKÉ ZAŘt',,NÍPRQ ,Nv|RDNMENTÁ,N[vzDĚ,ÁvÁNf
Lipová ?c, Sq2 qq Brno-P

Smlouva č. .. . o zajištění vzdělávacích pobytových prog
Dodavatel:
Název: Lipka - školské zařízenI pro env|ronmentá|ni vzdělávání, Brno, Lipová 20
Sídlo: Lipová 20, 602 00 Brno
lČ: " 44993447
DIČ: CZ44993447
Zastoupený: , vedoucí pracoviště Rychta, Krásensko 76, 683 04 p. Drnovice
/dále jen dodavate1/

a

.Obj
Náz
Sídl
lČ'

Zas
/dále jen objednate1/

uzaviraji tuto smlouvu:
I. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje, že v létech 2013 až 2017 pro objednatele za podmínek sjednaných v této smlouvě zajistí
vzdělávací pobytový program s názvem ,,Příroda naostro" (dále jen program), a to v objektu Lipky - pracoviště Rychta
v Krásensku (Krásensko 76, 683 04; tel. 517 385 429, .

2. Objednatel se zavazuje zajistit účast nejméně 15 a nejvíce 32 žáků na programu + příslušný počet doprovázejÍcÍch
osob /úČastníci programu/ a zaplatit dodavateli sjednatelnou cenu (v podobě stanovené zálohy a doplatku). Počet
účastníků objednavatel potvrdí objednávkou vždy nejpozději 4 měsíce před konáním pobytu.

íl. Smluvní podmínky
1. Program bude realizován v rozsahu 31 hodin, vždy od pondělí do pátku posledního týdne měsíce září kalendářnihc
roku (5 dnů, 4 noci). Konkrétni termín realizace dodavatel každoročně upřesni v průběhu daného kalendářnIho roku.

2. V rámci programu poskytne dodavatel objednateli i ubytování a stravováni. Stravování v množství, kvalitě a složení
dle příslušných právních předpisů pro stravování žáků a učitelů v jídelnách ZŠ, v rozsahu snídaně, přesnídávka, oběd,
svačina a večeře s tím, že prvním jídlem je oběd v den příjezdu a poslednIm jídlem oběd v den odjezdu. Celé skupině je
poskytnuta jednotná strava. Dodavatel může, ale nemusí, vyhovět specifickým stravovacím požadavkům jednotlivců či
skupiny účastníků akce. Dodavatel nezajiStuje dopravu účastníků.

3. Za Žáky při pobytu zodpovídá pedagogický dozor - zástupce objednatele.

-- 4. Objednatel se považuje za pořádajÍcÍ osobu zotavovací akce podle zákona 258/2000 sb. ve znění zákona 274/2003
Sb. a prováděcí vyhlášky 106/2001 sb. v platném znění. Dodavatel prohlašuje, že stravování, dodávka pitné vody
a členěni prostor pracoviště Rychta splňují požadavky § 8 zákona 258/2000 Sb. ve znění 274/2003 sb.

5. Smluvní strany prohlašují, že se vzájemně seznámily s podmínkami ochrany osobních údajů ve smyslu zákona
101/2000 Sb. v platném znění a současně se dohodly, že z akce je možno pořizovat fotodokumentaci pro
dokumentární účely, avšak bez přímé identifikace jednotlivých osob.

6. Účastnici Objednatele jsou povinni dodržovat Ubytovací řád a Vnitřní řád pracoviště Rychta a řídit se pokyny
zaměstnanců a pověřených osob ubytovatele. V prostorách a areálu pracoviště je zakázáno kouřit, užívat drogy
a konzumovat alkohol. Objednatel nese odpovědnost za dodržování nočního klidu a případnou škodu, kterou by
účastníci způsobili ztrátou, zničením či poškozením zařízení nebo vybavení.

III. Cena a platební podmínky
1. Objednatel je povinen za poskytnutý evp zaplatit sjednanou cenu vždy ve smluvním terminu.

.2. Cena vzdělávacího pobytového programu je tvořena následujÍcÍmÍ položkami. Ceny platné pro ško|nrř'ók'ZD13'/Z014:
Strava žáků: 165,-/1 žáka za den (za stravu žáků se neplatí DPH)

celý pobyt (začátek stravování v pondělí obědem, konec stravováni v pátek obědem) = 716 KČ
Program žáků: 140 Kč/1žáka na den (za program žáků se neplatí DPH)

celý pobyt (začátek programu v pondělí 9:00, konec programu v pátek 12:00) = 630 KČ
Ubytováni žáků: 161 (s DPH)/1 žáka za noc

celý pobyt (4 noci) = 644 KČ (s DPH dle sazby v roce 2013)



\

3. Při počtu žáků 25 a vÍce mají dva doprovázejícI pedagogové pobyt zdarma. Při počtu od 15 do 24 žáků nehradí pobyt
jeden z pedagogů. jinak pro pedagogický doprovod platí následujÍcÍ ceny: cena ubytování stejná jako u žáků, ke stravě
je nutné připočítat 21 % DPH (sazba platná v roce 2013), program pedagogové neplatí.

4. Cena pobytového programu pro období stanovené smlouvou bude upřesněna vždy v průběhu daného,kalendářního
roku, v němž se má pobytový program uskutečnit (nejpozději 90 dnů před poskytnutím první služby) a bude se řídit
aktuálně platným ceníkem pracoviště Rychta.
výuka nad rámec základního programu bude finančně řešena samostatně.

5. Cena je splatná bezhotovostně na účet dodavatele č. , do výše 50% zálohově předem po
upřesnění počtu účastníků (nejpozději 90 dnů před poskytnutím první služby), ve zbytku po skončeni programu podle
skutečně realizovaných služeb. Podkladem pro platby bude vždy faktura dodavatele se splatností 14 dnů ode dne
jejího vystaveni. Pro případ prodlení se zaplacením sjednané ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení do zaplacení.

6. Dodavatel se zavazuje bez příplatku upravit program dle potřeb objednatele (program sestavený na míru Školám
nebude o 10 % dražší, jak je uvedeno v ceníku pracoviště Rychta).

lV. Počet účastníků a storno
1. Objednatel vždy zašle nejméně 120 dnů předem písemnou objednávku s předpokládaným počtem účastníků
a s potvrzením konkrétního pobytového výukového programu (objednávkový formulář je přílohou této smlouvy). Lipka
pošle zálohovou fakturu nejméně 100 dní předem. Objednatel může měnit předpokládaný počet účastníků programu,
a to písemnou zprávou doručenou dodavateli ve formě mailové zprávy na adresu nejpozději týden
před začátkem pobytového ekologického výukového programu.

2. při snížení počtu oznámených účastníků programu se v závislosti na době, kdy bylo snížení dodavateli oznámeno,
zavazuje objednatel zaplatit dodavateli stornopoplatek z ceny pobytu za každou osobu, o kterou byl počet účastníků
programu snížen, v případě, že počet účastníků klesne o vÍce než 10 %:
méně než 5 dnů před poskytnutím prvé služby 50 % z ceny pobytu žáka.
V případě neúčasti žáka na pobytovém programu z důvodu nemoci potvrzené lékařem se storno poplatek neúčtuje.

3. V případě, že objednatel zruŠí celý pobyt, uhradí dodavateli storno poplatky v nás|edujÍcÍ výši v závislosti na době,
kdy bylo zrušení programu dodavateli oznámeno:

90 - 30 dnů před poskytnutím první služby 30 % z celkové ceny pobytu
29 - 5 dnů před poskytnutím prvníslužby 50 % z celkové ceny pobytu
méně než 5 dnů před poskytnutím prvníslužby 90 % z celkové ceny pobytu

Celková cena pobytu bude stanovena dle potvrzeného počtu žáků a konkrétních cen pro daný rok.

4. v případě, že dodavatel zruší nebo omezí pobyt v době méně než 90 dnů před poskytnutím první služby, uhradí
objednateli prokazatelné náklady s pobytem spojené (například stornopoplatky objednané dopravy a podobně) a vrátí
uhrazenou zálohovou platbu.

5. Klesne-li počet účastníků programu pod 15 osob, není dodavatel povinen program zajistit. pokud objednatel bude
chtít takový program realizovat, uhradí cenu pobytového programu za 15 účastníků včetně pedagogického dozoru.

V. Ukončeni platnosti smlouvy
1. Smluvnistrany se mohou dohodnout na změně či zrušení této smlouvy.

2. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně.
výpovědní doba je šestiměsÍční a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. výpověď doručená
v době kratší než 6 měsíců před prvním dnem programu se považuje za neplatnou.

3. Nejdříve lze smlouvu vypovědět rok po jejím uzavřeni.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly a smlouvu podepisují s vědomím všech účinků jí
za|ožeOtjPka 'e vyhotovena ve třecWtejnopisech, z nichž dva převzal dodavatel a jeden objednatel.

LIPKA— ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ
V Brněm:ENvóRoNMENTÁLNĹ VZDĚLÁVÁNÍ

Lípová 20, 602 oč) Brno-Pjsárky
lČ: ušg3447 Dič- CZ.M§'e3á47 ,.,

za dodavatele

~~


